
Staršovstvo 5. 5. 2025 

 
Přítomni: Eva Potměšilová, Jiří Fojtů, Vlasta Matoušková, Vladimír Podroužek, 
Michaela Šmakalová, Petra Macháčková 

1. Úvodní modlitba: EP. 
2. Pastorační informace: EP.  

Velikonoce: Archa, Velký Pátek - velká účast 
Naplánované návštěvy se neuskutečnily (zdravotní a organizační 
důvody) 
Křest – Svobodovi – pro nemoc křtěnce odložen, náhradní termín 
zatím neurčen 
Jarní setkání seniorů (organizace ve spolupráci s br. Hudcem) 
Biblické hodiny – každý čtvrtek, ⌀ 9, Izajáš (druhá část) 

3. Společné setkání seniorátů Pražského a Ústeckého 31. 5. v Řehlovicích 
(vzájemné poznávání před spojením seniorátů 1. 1. 2027. 

4. Ekumenická bohoslužba 14. 5. v Mnichovicích. 
5. Tapisérie v kostele: Ve věci stížnosti Vladislava Vlasáka požádalo 

staršovstvo EP o osobní projednání. 
6. Noc kostelů 23. 5.: získali jsme příspěvek 5000 Kč od obce; projekci po 

technické stránce zajistí EP ve spolupráci s VP, popř. osloví někoho na 
pomoc; staršovstvo vyzývá členy sboru k pomoci s propagací – plakáty k 
vyzvednutí v kostele; soběhrdskému panu starostovi a staršovstvu pošle 
oskenovanou podobu plakátu JF, propagaci v Arše zajistí MŠ, organizaci na 
místě a komunikaci s vystupujícími rovněž MŠ.  

7. Co nás čeká za práce tento rok: oprava vody v kuchyňce - JF; oprava 
podkroví na kuchyňce: dle podání grantu nabízí pomoc Pavel Stolař, 
spolupráce s AB; nechat nacenit výměnu trámu/ů na faře včetně opravení 
štítů -VP; nařezat dříví – PG. 

8. Brigáda přesunuta na neděli 18.5 po bohoslužbách a společném obědě; 
možnost zapojit se i do přípravy oběda; práce, které zbydou, budou 
dodatečně zapsány na seznam úkolů, které bude možnost dokončit jindy. 

9. Příští schůze pravidelná: 2. 6. v 18hod. 

Zakončení modlitbou Páně 


